
www.amunes.es.gov.br

285
DOM/ES - Edição Nº2.204

Vitória, terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023 285
DOM/ES - Edição Nº2.204

Vitória, terça-feira, 07 de Fevereiro de 2023

reais), ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS LTDA no lote (lote 24) no valor de 
R$ 8.639,0000 (oito mil seiscentos e trinta e nove 
reais) no valor total de R$ 17.278,00 (dezessete 
mil duzentos e setenta e oito reais), CLAYTE.COM 
TI EIRELI no lote (lote 4) no valor de R$ 6,50 (seis 
reais e cinquenta centavos) no valor total de R$ 
130,00 (cento e trinta reais), EDUARDO FADINI 
SILVESTRE-ME no lote (lote 18) no valor de R$ 
2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais), 
(lote 22) no valor de R$ 635,00 (seiscentos e trinta 
e cinco reais), (lote 25) no valor de R$ 1.173,00 (um 
mil cento e setenta e três reais) no valor total de 
R$ 10.176,00 (dez mil cento e setenta e seis reais), 
MAYCON SILVESTRE 12124430718 no lote (lote 21) 
no valor de R$ 2.090,00 (dois mil noventa reais) no 
valor total de R$ 4.180,00 (quatro mil cento e oitenta 
reais), MEDAL COMERCIO E SERVIÇOS ME no lote 
(lote 2) no valor de R$ 29,99 (vinte e nove reais e 
noventa e nove centavos), (lote 9) no valor de R$ 
26,39 (vinte e seis reais e trinta e nove centavos), 
(lote 10) no valor de R$ 158,99 (cento e cinquenta 
e oito reais e noventa e nove centavos), (lote 12) 
no valor de R$ 37,89 (trinta e sete reais e oitenta 
e nove centavos), (lote 13) no valor de R$ 39,99 
(trinta e nove reais e noventa e nove centavos), (lote 
14) no valor de R$ 63,00 (sessenta e três reais), 
(lote 16) no valor de R$ 162,49 (cento e sessenta 
e dois reais e quarenta e nove centavos), (lote 17) 
no valor de R$ 81,99 (oitenta e um reais e noventa 
e nove centavos), (lote 20) no valor de R$ 699,99 
(seiscentos e noventa e nove reais e noventa e nove 
centavos) no valor total de R$ 10.247,75 (dez mil 
duzentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco 
centavos), TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS 
LTDA no lote (lote 1) no valor de R$ 35,00 (trinta e 
cinco reais), (lote 3) no valor de R$ 24,00 (vinte e 
quatro reais), (lote 7) no valor de R$ 15,00 (quinze 
reais), (lote 8) no valor de R$ 5,70 (cinco reais e 
setenta centavos) no valor total de R$ 4.445,00 
(quatro mil quatrocentos e quarenta e cinco reais) 
e WEB TECNOLOGIA no lote (lote 23) no valor de 
R$ 2.296,00 (dois mil duzentos e noventa e seis 
reais) no valor total de R$ 11.480,00 (onze mil 
quatrocentos e oitenta reais). Tudo em conformidade 
com o Processo Eletrônico nº. 000434/2022, oriundo 
da Secretaria Municipal de Administração.

Santa Leopoldina/ES, 06 de fevereiro de 2023
MIKE MULLER STANGE

PREGOEIRO
Protocolo 1021087

Inexigibilidade de Licitação

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no uso 
de suas atribuições legais em obediência ao art. 26 
c/c com o inciso III do Art. 25, ambos da Lei 8.666/93, 
RATIFICA A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para 
contratação da BANDA ALMA DI VANEIRA, neste ato 
representado pelo Sr. NELSON GONORING DE PAULA, 
brasileiro, casado, músico, inscrito no CPF sob o n.º 
116.212.757-01 e portador do RG n.º 2.199.707 SSP/
ES, residente e domiciliado na Cachoeira da Fumaça, 
Comunidade Ribeirão dos Pardos, Zona Rural, 
Santa Leopoldina/ ES, CEP: 29.640-000, no valor 
de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para 
apresentação de 1 (UM) SHOW MUSICAL DA BANDA 

ALMA DI VANERA no CARNAVAL 2023, no dia 18 de 
fevereiro de 2023 (sábado), das 22:00h às 00:00h, 
no Parque da Independência, tudo em conformidade 
com o Processo Administrativo n° 244/2023, oriundo 
da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Santa Leopoldina-ES, 06 de fevereiro de 2023.

ROMERO LUIZ ENDRINGER PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo 1021383

São Domingos do Norte

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO DE TOMADA    
DE PREÇOS Nº 008/2022

COD.CIDADES 2022.064E0700001.01.0029
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
prestação de serviços de engenharia com fornecimento 
de mão de obra qualificada, insumos, equipamentos 
e ferramentas para a execução de pavimentação 
com assentamento de blocos intertravados do 
tipo sextavado, meio fio e drenagem pluvial. Os 
serviços serão executados conforme Projeto Básico 
de Engenharia composto de Memorial Descritivo, 
desenhos e demais informações constantes nos 
anexos do edital. A Comissão especial de Licitações 
(CEL)  torna público a decisão de SUSPENDER o 
certame referente ao Edital de Tomada de Preços 
nº 008/2022 - para revisão e possível retificação do 
Edital. A nova data de abertura será na forma da lei.
São Domingos do Norte/ES, 06 de Fevereiro de 2022.

Maraíza Malacarne
Presidente da CEL

Protocolo 1021158

São Gabriel da Palha

Cancelamento de Licitação

PROCESSO Nº 005933/2022
ENDEREÇAMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO.

DECISÃO
1. Em reforço à Decisão de fls. 127, DETERMINO 
a ANULAÇÃO do Procedimento Licitatório em 
questão (Pregão Eletrônico nº 48/2022), conforme 
fundamentações expostas no Parecer Jurídico nº 
0065/2023 às fls. 117 dos presentes autos, desde a 
fase de sua publicação, ante a falta de divulgação do 
edital na imprensa oficial. Por conseguinte, determino 
que seja feita a nova pesquisa de preço e análise 
da aquisição do objeto, para posterior republicação 
licitatória;
2. Cumpra-se e publique-se.

São Gabriel da Palha/ES, 01 de fevereiro de 2023.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 1021288


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-02-06T22:33:09-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




